
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

  IČO: 00216208 

  se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

 

V Praze dne 16. 2. 2024 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

„UK – 2.LF – Multifunkční budova (MFB), II. ETAPA“ 

 

Vážení, 

 

v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám tímto zadavatel poskytuje  

 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „UK – 2.LF – Multifunkční 

budova (MFB), II. ETAPA“, systémové číslo P23V00000702, spisová značka 

UK2LF/456495/2023, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-

057472. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě žádostí obdržených dne  

14. 2. 2024 prostřednictvím portálu zadavatele na adrese https://zakazky.cuni.cz/. 

 

Rozhodnutí zadavatele o změně zadávací dokumentace  

 

Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 rozhodl o 

změně/aktualizaci Skladby konstrukcí D.1.1, 60 (MFB_DPS_D_SO-

01_ARS_X01_SKLADBY_REV1). Dokument uveřejňuje spolu s vysvětlením zadávací 

dokumentace č. 14. Zadavatel tímto ruší předchozí znění uvedeného dokumentu a 

nahrazuje tento dokument aktualizovaným zněním. 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr Příloha č. 4 - Výkaz výměr k 12.2.2024.xlsx  list „A00 - Stavební část“ je 
požadována tato položka: 

113 K 945412110.R 

Teleskopická hydraulická montážní plošina výška  - 
požadovaný rozsah pro stavební a montážní práce v 
dle TP stavební, konstrukční a profesních částí 
dokumentace v délce nasazení dle POV 

kpl 1,000 



2 

 

 

 PP  

Teleskopická hydraulická montážní plošina výška - 
požadovaný rozsah pro stavební a montážní práce v 
dle TP stavební, konstrukční a profesních částí 
dokumentace v délce nasazení dle POV 

  

 

V případě, že zadavatel nemá požadavek na trvalé dodání montážní plošiny, je opravdu 

nutné, aby tato položka byla ve výkazu výměr, když způsob využití mechanizace (stabilní 

jeřáby, mobilní jeřáby, staveništní výtahy) by měl být na rozhodnutí generálního zhotovitele, 

a veškeré tyto náklady by měly obsahovat položky s přesunem hmot?  

Odpověď č. 1: 

Položky přesunů hmot nezahrnují nasazení montážních plošin. V této R položce naceňte 

nasazení mechanizace výškových plošin (doprava, pronájem, odvoz vč. případné 

manipulace) na celý rozsah předmětu díla a v délce nasazení dle uvažovaného POV. 

Naceňte položku dle soupisu prací. 

Dotaz č. 2: 

Je laboratorní vybavení součástí této dodávky nebo to bude řešeno samostatně? 

Odpověď č. 2: 

Odpověď již byla zveřejněna v rámci předchozích dotazů uchazečů.. 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr Příloha č. 4 - Výkaz výměr k 12.2.2024.xlsx list ‚‚SIL – Silnoproud‘‘ je položka 

č. 252 pro dodávku a montáž měděné pásoviny antistatické podlahy. 

 

Zároveň list ‚‚A00 – Stavební část‘‘ obsahuje i položky č. 1160, 1162, 1168, 1172 a 1174 pro 

pokládku antistatických podlah, které již obsahují měděné pásky (viz popis k položce). 



3 

 

 

 

Žádáme zadavatele, zda se nejedná o duplicitu, případně o vypuštění duplicitní položky z 

výkazu výměr. 

Odpověď č. 3: 

V A00 – Stavební část je upraven popis. Je vydána revize 01 tabulky skladby konstrukcí 

s doplněním textu „(rastr měděných pásků je součásti dodávky J00)“, které jsou v příloze 
vydány.  

Přílohy: 

- Skladba konstrukcí D.1.1, 60 (MFB_DPS_D_SO-01_ARS_X01_SKLADBY_REV1) 

 
S úctou  

 

v z. KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jakub Klatovský, LL.M., jednatel 

 

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 


		2024-02-16T10:37:10+0100
	Mgr. Jakub Klatovský




